
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Čj.:
PÍD: RSDCXABFCQ 
Doručeno: 30.06.2022 
Listu dokumentu: 9

61676

Ředitelství siln ic a dáln ic  ČR, státn í příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle
zastoupena:
oprávněn jednat:
se sídlem : M ojm írovců 5, 709 81 O strava -  M ariánské Hory
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
bankovní spojení:
čís lo  účtu:

jako  „Pů jčite l“ nebo „ŘSD Č R “ na straně jedné

a

statutárn í m ěsto Havířov
se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 H avířov-M ěsto 
zastoupeno: l|
IČO: 00297488 
DIČ: CZ00297488 
bankovní spojení: | 
číslo účtu:

ja ko  „Vypůjčite l“ na straně druhé

£ 3 8  /E O /2 2

uzavírají ve sm yslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („občanský záko n ík“), zákona č. 13/1997 Sb., o pozem ních kom unikacích, ve znění pozdějších 
předpisů („zákon o pozem ních  kom unikacích“ ) a zákona č. 219/2000 Sb., o m ajetku Č eské republiky a 
je jím  vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů („zákon o m ajetku ČR “ ), a po bedlivém  
zvážení všech ustanovení obsažených v té to sm louvě, tuto:

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
č. KA-200-22-11 -Vym

i.

Vlastn ické vztahy a účel výpůjčky
1. Česká republika je  v lastn íkem  a Ředite lství s iln ic a dá ln ic ČR (dále jen  „P ů jč ite l“ ) na zák ladě Zřizovací 

listiny vydané M DS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM  ze dne 4. prosince 1996, v ě z n ě n í pozdějších dodatků, 
přísluší ve sm yslu ust. § 9 zák. č. 219/2000 Sb., o m ajetku České republiky a je jím  vystupování v 
právních vztazích, ve zněn í pozdějších předpisů, hospodařit s pozem kem  parc.č. 1534/1 ostatní 
plocha, s iln ice o vým ěře  31 529 m 2, zapsaném  na LV č. 3418, pro k. ú. H avířov-m ěsto  a obec Havířov, 
a to v katastru nem ovitostí vedeném  Katastrá lním  úřadem  pro M oravskoslezský kraj, Katastrá lním  
pracovištěm  O strava (dále jen „nem ovitá  věc“).

2. Vypůjčite l je  stavebn íkem /investorem  a v lastn íkem  stavby č. 21001 „C yklostezka  na Nám ěstí Republiky 
v Havířově“ , rea lizované na částech nem ovité  věci specifikované v čl. I odst. 1 té to sm louvy, a to 
v celkovém  rozsahu trva lého záboru cca 63 m2 (dále jen  „předm ět výpů jčky“). Vypů jč ite l se zavazuje 
předm ět výpů jčky užívat pouze k uvedeném u účelu. S ituace záboru tvoří Přílohu č. 1 té to sm louvy 
a S ituace stavby tvoří Přílohu č. 2 této sm louvy, přičem ž Příloha č. 1 a Příloha č. 2 jsou nedílnou 
součástí této sm louvy.

3. Půjčitel výše uvedený předm ět výpů jčky podle rozhodnutí o nepotřebnosti nepotřebu je  ve sm yslu 
zákona o m ajetku ČR.

Strana 1 (celkem 4)



Doba trván í výpůjčky
II.

Půjčitel přenechává Vypů jč ite li p ředm ět výpů jčky do užívání na dobu určitou v  souladu s § 27 zákona o majetku 
ČR, a to v rozsahu trva lého záboru ode dne 01.07.2022 do dne 31.12.2024.

III.
Výše a způsob úhrady za výpůjčku

Půjčite l p řenechává Vypůjč ite li předm ět výpů jčky b e z ú p l a t n ě .

IV.
Závazky sm luvních partnerů

1. Vypůjčite l je  povinen předm ět výpů jčky užívat jen  pro účel, který je  sjednán v té to sm louvě.

2. Vypůjčite l je  povinen dodržova t podm ínky stanovené Půjčite lem  v jeho  sam osta tných  vyjádřeních.

3. Vypůjčite l je  povinen:

-  se o předm ět výpů jčky stara t s péčí řádného hospodáře;
-  počínat sl při užívání předm ětu výpůjčky tak, aby nedocháze lo k je h o  poškozování, zn ičení nebo 

ztrátě;
-  provádět běžnou údržbu předm ětu výpů jčky + jiné  opravy a úpravy jen po předchozím  písem ném  

souhlasu Půjčitele;
-  rea lizovat a zabezpečova t důsledné dodržování norem  na úseku pro tipožárn í a ekologické ochrany, 

bezpečností práce; zabezpečova t úklid a čistotu předm ětu výpůjčky, včetně odvozu a likvidace 
veškerého odpadu apod.;

-  Vypů jč ite l se zavazu je  provádět veškerou výše uvedenou péči odborně a výhradně na vlastn í náklady 
a nebude požadovat po Půjčite li žádné kom penzace ani se náhrady nebude dožadovat u soudu.

4. Vypůjčite l není oprávněn přenechat věc bez souhlasu Půjčite le do užíván i tře tí osobě na základě 
sm luvního vztahu.

5. Vypůjčite l nem á nárok na finanční či jinou  náhradu za případné zhodnocen i předm ětu výpůjčky.

6. Vypůjčite l se zavazuje, že po dokončení stavby specifikované v čl. I odst. 2 té to  sm louvy vyhotoví na své 
náklady geom etrický plán (pro rozdělení pozem ku), který bude respektovat trva lý zábo r stavby, příp. lze 
oddělit i dosud m ajetkově nevypořádané části nem ovité věci specifikované v čl. I odst. 1 té to  sm louvy.

7. Vypůjčite l se zavazuje, že geom etrický plán, který vyhotoví na své náklady, zaš le  k odsouhlasení ŘSD 
ČR, a to před odeslán ím  na katastrá ln í úřad, přís lušném u referentovi m ajetkové správy. ŘSD ČR má 
povinnost se k předloženém u geom etrickém u plánu vyjádřit, a to nejpozději do 30 dnů od jeho doručení 
na adresu ŘSD ČR, Správy O strava.

8. Vypůjčite l se zavazuje, že  v případě ko laudačního řízení bude podkladem  geom etrický plán vyhotovený 
v souladu s čl. IV. odst. 6 té to sm louvy.

9. Vypůjčite l se zavazuje, že  po dobu trvání výpů jčky nedojde ke zm ěně vlastn ictví je ho  stavby specifikované 
v čl. I odst. 2 té to  sm louvy.

10. Vypůjčite l bere na vědom í, že zm ěna subjektu sm luvních stran na straně Pů jčite le  podléhá přís lušným  
ustanovením  zákona o m ajetku ČR, přip. m ůže nastat v souladu se zm ěnou příslušných právních 
předpisů.

11. Účastníci té to sm louvy se dohodil, že v případě nástupn ictví na straně Vypůjč ite le , je  právní nástupce 
vázán ustanovením i té to sm louvy v p lném  rozsahu.

12. Vypůjč ite l je  povinen předm ět výpů jčky vrá tit v řádném  stavu odpovída jíc ím u účelu té to sm louvy a na 
základě předávacího protokolu.

Strana 2 (celkem 4)



13. V  případě, že po skončení výpů jčky Vypůjč ite l p ředm ět výpů jčky nevyk lid í a protokolárně nepředá, pak je  
povinen uhradit Půjčiteli sm luvn í pokutu ve výší 1 500,00 Kč za každý, i započatý den prodlení s p lněním  
této povinnosti na zák ladě faktury vystavené Půjčitelem . Uplatněním  nároku na sm luvní pokutu není 
dotčen nárok na náhradu škody. V  takovém  případě bude Půjčite lem  vyzván k vyklizení ve lhůtě do 
5 pracovních dnů. Pokud v té to lhůtě předm ět výpů jčky nevyklidí je  oprávněn předm ět výpůjčky vyklid it 
Půjčitel, a to na náklady Vypůjč ite le . V ypů jč ite l se zavazu je  náklady Pů jčite le  vzn ik lé  v té to  souvislosti 
uhradit na základě faktury vystavené Půjčite lem , a to ve lhůtě 30 dnů od vystavení faktury.

14. Vypůjčite l se ve lhůtě do 90 dnů od ko laudace zavazu je  zařad it rozhodnutím  s iln ičn ího správního úřadu 
stavbu specifikovanou v čl. I odst. 2 té to sm louvy do pasportu m ístních kom unikací. V  případě nesplnění 
tohoto závazku se sm louva o počátku ruší.

V.
U končení výpůjčky

1. Výpůjčka zaniká up lynutím  doby, na kterou byla sjednána.

2. Výpůjčku je  m ožné ukončit dohodou sm luvn ích stran.

3. Výpůjčku lze ukončit výpovědí bez udání důvodu a rovněž okam žitým  ukončením , pokud přestanou být 
plněny podm ínky podle § 27 odst. 1 zákona o majetku ČR. V ýpovědní doba č in í tři m ěsíce a počne běžet 
prvním  dnem  m ěsíce následu jícího po doručení písem né výpovědi druhé sm luvn í straně. O kam žité 
ukončení výpů jčky je  účinné dnem  doručení oznám ení Vypůjčite li.

4. Sm luvní strany se výs lovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření sm louvy ve  sm yslu § 2230 
občanského zákoníku a u jednáva jí si, že výpů jčka bez ohledu na aktivitu V ypů jč ite le  končí ke sjednaném u 
datu a případné další užívání předm ětu výpů jčky Vypůjč ite lem  nebude pokládáno za opětovné uzavření 
sm louvy o výpůjčce. Toto u jednání zároveň pokláda jí za sdělení o ukončení výpů jčky ke sjednaném u 
datu.

VI.

Závěrečná ustanovení
1. Podm ínky sjednané v té to  sm louvě lze zm ěn it jen  písem nou dohodou obou sm luvních stran.

2. Sm luvní strany se dohodly, že není-li v té to sm louvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti sm luvních 
stran příslušným i ustanovením i právních předpisů České republiky v účinném  znění, tj. ze jm éna občanský 
zákoník, zákonem  o m ajetku ČR a zákonem  o pozem ních kom unikacích.

3. Tato sm louva je  vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Vypůjčite l a dvě 
vyhotovení obdrží Půjčitel.

4. Sm luvní strany se dohodly, že ta to sm louva bude zveře jněna v registru sm luv, a to v rozsahu a způsobem  
ze zákona č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv 
a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších předpisů, vyp lýva jíc í. Uveře jnění této 
sm louvy v registru sm luv za jis tí v souladu se zákonem  po je jím  uzavření Půjčitel.

5. Tato sm louva nabývá platnosti dnem  je jího  podpisu oprávněným i zástupci sm luvn ích stran, přičem ž 
rozhodující je  datum  posledního podpisu, a účinnosti dnem  je jího  uveře jnění v registru sm luv.

6. Účastníci této sm louvy prohlašují, že ta to sm louva je  je jich  shodnou, souh lasnou a svobodnou vůlí a že 
nebyla uzavřena v tísn i nebo za jiných nepřízn ivých podm ínek a na důkaz toho připo ju jí vlastnoruční 
podpisy.

7. Uzavření té to sm louvy o výpů jčce  bylo schvá leno Radou m ěsta Havířova dne 6. 6. 2022 usnesením  č. 
4368/86R M /2022 a zm ěna doby výpů jčky dne 27. 6. 2022 usnesením  č. 4441/88R M /2022.

8. Sm luvní strany se zavazu jí v rám ci uzavřeného sm luvn ího vztahu dod ržova t Nařízení Evropského 
parlam entu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyz ických osob v souvis losti se 
zpracováním  osobních údajů a o vo lném  pohybu těchto  údájů a o zrušení sm ěrn ice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), (dá le jen  „G D P R “) a s tím to souvise jíc í zákon č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních úda jů“).
V  případě porušení povinností vyp lýva jíc ích z G DPR nebo zákona o zpracování osobních údajů odpovídá 
za tato porušení ta ze  sm luvních stran, je jím ž jednáním  či opom enutím  k porušení G DPR nebo zákona 
o zpracování osobních údajů došlo.

Strana 3 (celkem 4)



Sm luvní strany souh lasí s uvedením  osobních údajů ve sm louvě tak, ja k  jsou  ty to  ve sm louvě uvedeny a 
prohlašují, že nakládání se sm louvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem  vyp lýva jíc ím  
z G DPR a zákona o zpracování osobních údajů.

9. Nedílnou součástí té to sm louvy je:

-  Příloha č. 1 - S ituace záboru -  p ředm ět výpůjčky
-  Příloha č. 2 - S ituace stavby C.2.1 a C.2.2

S ituace stavby Zm ěna Č.1-C.5.1 a Zm ěna č.2- C.5.2

3 0 . 06, 2022
V  O stravě dne J X - ............

2 9 -06- 2022
V  H avířově d n e ......................................

za Ředitelství siln ic a dáln ic ČR za statu tárn í m ěsto Havíře*^

Strana 4 (celkem 4)


